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Zespół Śpiewaczy “Okolanki”

Historia zespołu „Okolanki”

W 1980 roku rozpoczął  swoją działalność zespół ludowy Okolanki, który liczył sobie
wówczas 40 osób. Kierownikiem zespołu została Ewa Pelagia Tobis.

 Zespół “Okolanki” zaczął systematycznie uczestniczyć w Festiwalu Folkloru i Twórczości
Nieprofesjonalnej “Powiśle ” w Lipsku oraz w Festiwalu Ludowym im. Józefa Myszki w Iłży. 
Wraz z powstaniem Stowarzyszenia  na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów ”Bałt” został stałym
uczestnikiem obchodów Dnia Babci i Dziadka, Dni Matki, Złotych Godów, rocznic placówek
oświatowych, świąt narodowych i wszystkich innych wydarzeń kulturalnych w gminie. W
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2006 roku występował w Bałtowie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, uczestniczył
w kiermaszach produktów lokalnych, jarmarkach i biesiadach.

Od lutego 2009 roku “Okolanki” rozpoczęły współpracę z instruktorem muzycznym  panem
Pawłem Cieślikiem.  Przy jego akompaniamencie zespół uświetnia imprezy gminne,
biblioteczne i inne wydarzenia kulturalne, wśród których można wymienić: Noc
Świętojańską wraz z Przeglądem Zespołów Ludowych, Dożynki Gminne i Święto Pszczoły
oraz  Bałtowski Koncert Kolęd i Pastorałek organizowany w Kościele Parafialnym w
Bałtowie. Aktywnie uczestniczy  w świętach kościelnych, narodowych i uroczystościach
szkolnych. Bierze udział w biesiadach, przeglądach folklorystycznych i jest uczestnikiem
wielu projektów.

W 2014 wziął  udział w realizacji projektu pn. “Międzypokoleniowe Warsztaty Teatralno-
Ludowe”, zrealizowanego przez Stowarzyszenie “Motyw” przy współpracy GBP w Bałtowie,
a w  2016 roku w projekcie pn. “Z tego Bałtów słynie, że tradycja nie zaginie – rozwój
lokalny mieszkańców gminy poprzez zachowanie i utrwalenie tradycji ludowych”,
zrealizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Bałtowie. Dzięki zaangażowaniu pań w
realizację projektów  powstały dwa widowiska obrzędowe o “Wesele Świętokrzyskie” i Wilijo
Jana.

Osiągnięcia

W dniu 22 czerwca 1980 r. odbył się pierwszy występ koła, który przyniósł mu I miejsce i
dyplom wyśpiewany w Gminnym Konkursie Kół Gospodyń wiejskich w Bałtowie , a w roku
1981 r. zespół wziął już udział w wojewódzkim konkursie Kół Gospodyń Wiejskich w
Kielcach.

W 1984 roku zespół osiągnął pierwszy sukces podczas VI Przeglądu Amatorskich Zespołów
Artystycznych w Pińczowie, gdzie w kategorii zespołów niestylizowanych zajął I miejsce oraz
nagrodę specjalną przeglądu dla Czesława Stępniewskiego.

W 1986 roku “Obrzęd oczepin”  przyniósł zespołowi w Pińczowie II miejsce.

W 2001 roku zespół Okolanki wraz z kapelą Powiślaki osiągnął kolejny sukces podczas XXV
Buskich Spotkań z Folklorem , gdzie zajął II miejsce, a kapela III miejsce.

Kolejne lata to również wyróżnienia i podziękowania za występy i działalność kulturalną.

Zespół otrzymał odznakę honorową+ “Zasłużony dla Kultury Polskiej”.
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Działalność kulturalną zespołu można śledzić na stronie: 
http://www.mojekgw.pl/kolo/kolo-gospodyn-wiejskich-okol
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